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آشنایی با کنترل پنل
پشآ مدلرلتی دارای چهار قسمت اصلی است. الن پشآ را هشگامی اه در تشظیمات میزبان، صفحه اشتری، IconBar انتخاب شده باشد ملاحظه می نمالید.

الن چهار قسمت عبارتشد از:
1( قسمتی برای نحوه نمالش پورتای و دسترسی به للتم های مشوی مدلر و میزبان

2( قسمت عملیات های صفحه برای اار با صفحات

3( قسمتی برای افزودن ماژوی ها به صفحات

4( قسمت تشظیمات عمومی هم به عشوان میانبر به برخی از امکانات مهم سالت

در ادامه هر لک از الن قسمت ها را به تفصیآ توضیح می دهیم.

1( نحوه نمایش پورتال و دسترسی به آیتم های منوی مدیر و میزبان

 الن قسمت برای تعیین نحوه نمالش پورتای در نظر گرفته شده است.
با انتخاب گزلشه »نمالشی« از حالت نمالش، صفحه جاری و الیه ماژوی های موجود در لن به شکلی نمالش داده می شوند اه بازدلداششدگان لن را خواهشد دلد. بدلن معشی اه 

پیش نمالشی از لنچه ااربران خواهشد دلد را در اختیار شما قرار می دهد. 
نکته: اگر متوجه شدلد دامه ولرالش محتوای ماژوی ها غیر فعای است، ممکن است پشآ در حالت ولرالش قرار نداشته باشد. برای امتحان لن، روی گزلشه ولرالش الیک نمالید.

در حالت »ولرالش« شما به عشوان مدلر برای الجاد تغییر در صفحه، افزودن لا حذف ماژوی ها و محتوالشان دسترسی های لازم را خواهید داشت. در الن حالت، عشاصر لازم برای 
اعمای تغییرات مورد نظر به صفحه و اانتیشر ماژوی ها افزوده می شوند. برای الشکه صفحه در حالت ولرالش قرار گیرد، گزلشه ولرالش را انتخاب اشید.

با انتخاب حالت »چیدمان«، پیش نمالشی سرلع از ماژوی ها و موقعیت های درج لنها خواهید دلد. در الن حالت محتوای ماژوی ها برای افزالش سرعت، دلده نخواهشد شد. همانطور 
اه در شکآ زلر می بیشید، در پوسته زلر، پشج قاب تعبیه شده است و در قاب CotentPane لکی از ماژوی ها قراردارد. نحوه نمالش پورتای در حالتی اه چیدمان انتخاب شده 

باشد شبیه شکآ زلر خواهد بود.
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در سمت چپ با گزلشه هالی برای دسترسی سرلع به للتم های مشوی مدلر و میزبان و همچشین للکونی برای نمالش اشتری پشآ لا مخفی اردن لن تعبیه شده است.

 

با انتخاب  لا  می توانید حالت نمالش پشآ را امیشه و لا بیشیشه نمالید. 

2( عملیات های صفحه
الن قسمت برای الجاد، ولرالش صفحات، اپی، جابجالی، صدور و ورود لنها است. قبآ از الشکه بخواهیم به ااربری اجزا الن قسمت بپردازلم، لازم است راجع به صفحات، ظاهر 

و محتوالشان و همچشین امشیت و سطح دسترسی لنها مطالبی را بدانید.
پورتای ها شامآ تعدادی صفحه می باششد اه اطلاعاتی را در معرض نمالش ااربران قرار می دهشد. اغلب الن صفحه ها توسط لیشک هالی به هم مرتبط هستشد. به طور مثای از 

طرلق لیشک های موجود در للتم های مشوی پورتای و لا الشکه توسط لیشک های داخلی در داخآ صفحات. 
هشگامی اه لک صفحه الجاد می اشید، سفید و خالی است و شما می بالست محتوای درون لن را بر طبق نیاز وارد نمالید. برای الن اار شما بالد ماژوی های موجود در سیستم را به 
صفحه مورد نظر اضافه اشید و با تعیین چیشش لنها و ورود اطلاعات در لنها اقدام به تعیین محتوای صفحه نمالید. برای مثای ماژوی ولرالشگرText/Html ، لکی از پر ااربردترلن 
ماژوی های موجود در پورتای است و می توانید قرار دادن لن در صفحه و درج متن و ادهای HTML مورد نظر خود در لن برخی از مطالب مورد نیاز خورد را در صفحه قرار دهید.

هر صفحه ای دارای لک ظاهر است اه مربوطه به پوسته و اانتیشر تعیین شده برای لن است. اغلب تمامی صفحات لک سالت از لک پوسته واحد استفاده می اششد، اما لازم به 
ذار است اه می توان برای هر صفحه، پوسته ای دلخواه اختصاص داد. اما چون الن عمآ باعث ناهمگون بودن صفحات می شود، انجام لن متعارف نیست. هر صفحه غیر خالی، 

حاوی تعدادی ماژوی هست. هر ماژوی می تواند دارای اانتیشری دلخواه باشد. الن اانتیشر ها هم بر روی ظاهر صفحه تاثیر بسزالی دارند.
توجه اشید اه بخش گرافیکی پورتای )پوسته و اانتیشر( به طور الی از محتوای لن مجزا است و می توان ظاهر گرافیکی لن را تغییر داد بدون الشکه به محتوای سالت لطمه ای 

وارد شود.
در الن پورتای امکان تعیین سطح دسترسی ااربران به صفحات فراهم شده است. به الن ترتیب اه شما می توانید امکان ملاحظه لا ولرالش برخی از صفحات را مختص نقش های 

مختلف )مثآ اعضای سالت، ااربران مهمان لا ناششاس، مدلران سالت و ...( نمالید.
حای اه با مفاهیم اولیه در مورد صفحات لششا شدلد به عملیات های رالج صفحات می پردازلم.

• افزودن: برای افزودن صفحه جدلد 

• تنظیمات: برای بررسی و اعمای تغییرات جدلد در تشظیمات صفحه جاری

• حذف: حذف صفحه جاری

• کپی: ساخت لک صفحه جدلد از روی لکی از صفحات دلگر

• صدور: روشی برای صدور صفحه به همراه تشظیمات و محتوای لن 

• ورود: روشی برای بازلابی صفحه صادر شده 
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ایجاد یک صفحه جدید
برای افزودن لک صفحه به پورتای، از قسمت »عملیات های صفحه« در اشتری پشآ، بر روی لیشک افزودن الیک اشید. سپس صفحه ای باز می شود اه می بالست در لن تشظیمات 

پاله ای صفحه مورد درخواست را وارد نمالید.

 

ابتدا در قسمت نام صفحه، نامی را برای الن صفحه وارد نمالید. توجه اشید اه الن نام در مشوی سالت نمالش داده می شود.
سپس در قسمت عشوان، عشوانی اه می خواهید در نوار عشوان مرورگر هشگامی اه صفحه را باز می نمالید نمالش داده شود را وارد نمالید.

در قسمت صفحه والد، شما محآ قرارگیری الن صفحه در مشو را تعیین می اشید. در حالت پیش فرض صفحه شما، در لیست اصلی مشو )هم رده صفحه اصلی( قرار می گیرد. در 
صورتیکه تمالآ داشته باشید اه صفحه شما در زلر مشو قرار بگیرد )زلر لک صفحه موجود(، صفحه والد را اه در حقیقت صفحه ای است اه صفحه جدلد در زلر لن قرار می گیرد 

را تعیین نمالید.
گزلشه »نمالش در مشو« به صورت پیش فرض تیک خورده است، در صورتی اه بخواهید الن صفحه در مشو نمالش داده نشود می بالست تیک الن گزلشه را بردارلد. توجه اشید اه 
اگر تیک الن گزلشه را بردارلد چون در مشو نمالش داده نمی شود، برای ولرالش صفحه بالد از مشوی مدلر، مدلرلت صفحات را انتخاب نمالید و در لنجا اقدام به ولرالش صفحه اشید.

در قسمت مجوز ها، ااربرانی اه قرار است قادر به ملاحظه لا ولرالش الن صفحه باششد را انتخاب نمالید. مدلران، همواره می توانشد تمامی صفحات را مشاهده و لا ولرالش اششد. 
اگر صفحه جدلد شما شامآ اطلاعات خصوصی باشد، می توانید با انتخاب registered users تعیین نمالید اه تشها افرادی اه با نام ااربری خود وارد سالت شده اند قادر به 

ملاحظه لن باششد.
در قسمت »اپی ماژوی ها از«، می توانید ماژوی های صفحه موجودی را با محتوا لا بدون محتوا در صفحه جدلد اپی اشید.

فعای  محتوا«  »اپی  قسمت  سپس  انتخاب  اشید.  اشید،  اپی  را  هالش  ماژوی  از  برخی  می خواهید  اه  را  نظر  مورد  صفحه  از«،  ها  ماژوی  »اپی  قسمت  در  اار،  الن  برای 
می شود. ماژوی های مورد نظر خود را انتخاب اشید. برای هر لک از لنها، سه حالت در نظر گرفته شده است:

لششالی با اشتری پشآ



6

1( جدلد )اپی ماژوی بدون محتوا(

2( اپی )اپی ماژوی با محتوای لن(

3( مرجع)اپی ماژوی از مرجع(

توجه نمالید اه با انتخاب نوع سوم، هر تغییری اه در محتوای صفحه جدلد اعمای شود، دقیقا در صفحه ای اه محتوا از لن گرفته شده است نیز اعمای می گردد.

 علاوه بر الن تشظیمات، تشظیمات پیشرفته )اختیاری( وجود دارد اه در صورت لزوم در تشظیمات لک صفحه می توانید از لنها استفاده نمالید. به چشد مورد از الن تشظیمات 
توجه اشید:

لششالی با اشتری پشآ
 



7

• آیکون: هر صفحه می تواند دارای لک للکون باشد، توجه نمالید اه سالز للکون ها )16 در 16 پیکسآ( بالد مشاسب باشد و گرنه موجب به همرلختگی صفحه شما می شود. 
برای انجام الن اار می توانید از لکی از تصاولر موجود در سالت استفاده نمالید و لا للکون دلخواه خود را بارگذاری نمالید.

• پوسته و کانتینر: لکی از ولژگی های خوب الن پورتای، امکان انتخاب پوسته و اانتیشر دلخواه برای هر صفحه می باشد. در الن قسمت می توانید الن دو را تعیین نمالید.

• غیر فعای: تیک زدن الن گزلشه باعث غیر فعای شدن صفحه می شود و تا زمانی اه الن تیک را بر ندارلد، صفحه غیر فعای باقی می ماند و حتی از طرلق لیشک قابآ دسترس 
نمی باشد.

• تاریخ شروع و پایان: تارلخ شروع و پالان، زمان شروع و پالان نمالش لک صفحه می باشد و وارد اردن لنها اختیاری است. درحالت پیش فرض الن دو فیلد خالی 
هستشد، برای همین صفحه همواره قابآ رولت است. در صورت تعیین تارلخ پالان، پس از اتمام تارلخ مورد نظر، بازدلداششدگان قادر به مشاهده صفحه و لا اسم لن در مشوی 

سالت نخواهشد بود.

• لینک URL و نوع لینک: با استفاده از الن قسمت می توانید الن صفحه را به لک لیشک جهت رسیدن به لک لدرس، صفحه دلگری از سالت و لا لک فالآ استفاده نمالید.

اگر URL را انتخاب اشید، فیلدی فعای می شود اه می توان لدرس الشترنتی را در لن تالپ نمود. در الن حالت با الیک بر روی نام صفحه در مشوی سالت، لدرسی اه در الن 
فیلد نوشته شده به جای صفحه جاری نمالش داده می شود.

اگر لیشک صفحه را انتخاب اشید، باعث نمالش لیستی اه شامآ صفحات موجود در سالت شما است می شود اه در الن حالت، زمانی اه از مشوی سالت بر روی نام صفحه 
الیک نمالید، بجای صفحه جاری، صفحه ای اه از لیست بازشونده انتخاب نموده الد باز می شود. الن ولژگی امکانی برای شما فراهم می لورد اه بتوانید برای لک صفحه 

بیش از لک لیشک در مشوی سالت داشته باشید.

اگر لیشک فالآ را انتخاب نمالید، لیستی اه شامآ فالآ ها لا پوشه های موجود در سالت شما است نمالش داده می شود. در الن حالت با انتخاب اسم صفحه از مشوی سالت 
فالآ لا پوشه انتخابی شما باز می شود.

تغییر مشخصات صفحه موجود
برای بررسی و اعمای تغییرات جدلد در لک صفحه اافیست به لن صفحه برولد و از پشآ بالای صفحه گزلشه تشظیمات را از قسمت عملیات های صفحه انتخاب اشید. بدلن ترتیب 

همان صفحه ای اه در هشگام ساخت الن صفحه با لن مواجه بودلد نمالان می شود و می توانید مشخصات لن را طبق نیاز تغییر دهید.

حذف یک صفحه
برای حذف لک صفحه، ابتدا صفحه مورد نظر را باز نمالید و سپس از پشآ بالای صفحه، از قسمت عملیات های صفحه، گزلشه حذف را انتخاب نمالید. 

توجه نمالید اه هشگامی اه صفحه ای را پاک می اشید، لن صفحه برای همیشه از بین نمی رود و شما می توانید با رجوع به سطآ بازلابی، صفحه پاک شده خود را بازلابی نمالید.

کپی یک صفحه
برای الجاد صفحه ای مشابه با لکی از صفحات موجود و اپی ماژوی های مورد نیاز می توانید از الن لیشک استفاده اشید.

جابجایی یک صفحه
به الن نکته توجه اشید اه هشگام جابجالی لک صفحه تشها ترتیب قرارگیری صفحات جابجا می شود و می توان گفت برای صفحاتی اه در مشو نمالش داده می شوند تشها موقعیت 
اسم لنها در مشو و لا زلرمشوی پورتای جابجا می شود. با استفاده از لیشک تشظیمات در قسمت عملیات های صفحه، می توان والد لن صفحه را تغییر داد اما اگر بخواهید صفحه ای را 
در رلشه مشو جابجا اشید بالد از مشوی مدلر، مدلرلت صفحات را انتخاب اشید. بدلن ترتیب اه در صفحه باز شده، لیست تمام صفحه های موجود در پورتای به شما نمالش داده 

می شود اه می توانید ترتیب قرارگیری صفحات و لا والد لا فرزند بودنشان را تغییر دهید. 
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صدور یک صفحه
برای صدور لک صفحه به همراه تشظیمات و محتوای لن می توانید ابتدا صفحه مورد نظر را انتخاب اشید. سپس از قسمت عملیات های صفحه، صدور را انتخاب اشید. در صفحه 
باز شده، در قسمت پوشه می توانید محآ ذخیره شدن فالآ صادره صفحه جاری را تعیین اشید. سپس نام الگو را وارد نمالید و توضیحات لازم را در قسمت مربوطه وارد نمالید. در 
صورتی اه می خواهید محتولات ماژوی ها نیز صادر شود گزلشه شامآ محتوا را تیک بزنید. هشگامی اه بر روی لیشک استخراج الیک اشید اطلاعات الن صفحه در لک فالآ با 

پسوند .page.template ذخیره می شود و محآ قرارگیری لن به شما نمالش داده می شود.

 

ورود فایل صادره )ساخت یک صفحه با استفاده از فایل صادره یک صفحه(
برای ساخت لک صفحه با استفاده از فالآ صادره لک صفحه، از قسمت عملیات های صفحه، ورود را انتخاب اشید. سپس در صفحه باز شده، در قسمت پوشه، محآ ذخیره شدن 

الن فالآ را مشخص اشید. در قسمت الگو، فالآ مورد نظر را انتخاب نمالید.
در صورتی اه می خواهید الن صفحه به صورت لک صفحه جدلد به پورتای اضافه شود در حالت ورود محتوا، گزلشه الجاد صفحه جدلد را انتخاب اشید. تشظیمات لازم برای 

صفحه ای اه الجاد می شود تعیین اشید و سپس بر روی لیشک ورود الیک نمالید.

 

در صورتی اه می خواهید الن صفحه جالگزلن صفحه جاری شود در حالت ورود محتوا، گزلشه جالگزلشی با صفحه جاری را انتخاب اشید. 

در هر لک از الن دو حالت، باقی تشظیمات لازم برای صفحه ای اه الجاد می شود را تعیین اشید و سپس بر روی لیشک ورود الیک نمالید.

لششالی با اشتری پشآ
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3( افزودن ماژول ها به صفحات

با استفاده از امکانات الن قسمت اشتری پشآ، می توانید نسبت به درج ماژوی های جدلد در قاب های تعبیه شده مورد نظر اقدام نمالید. توجه اشید اه تعداد الن قاب ها و چگونگی 
قرارگیری لنها در صفحه، در پوسته تعیین شده است.

شما با استفاده از الن قسمت قادر به درج ماژوی های جدلد برای درج در صفحه جاری خواهید بود. همچشین می توانید مواردی مانشد عشوان ماژوی، قابلیت دلدن لن، محآ درج لن 
در صفحه، محآ درج لن در موقعیت مورد نظر لن را تعیین اشید.

برای افزودن لک ماژوی به لک صفحه ابتدا صفحه مورد نظر را انتخاب نمالید. سپس از قسمت ماژوی های اشتری پشآ، از قسمت ماژوی، ماژولی اه قصد دارلد به صفحه اضافه 
شود از لیست بازشدنی انتخاب نمالید و عشوان مورد نظر خود را برالش وارد نمالید. سپس در قسمت قاب، لکی از موقعیت هالی اه قصد دارلد ماژوی در لن قرار گیرد انتخاب نمالید. 

در قسمت درج )و ماژوی پالین لن( می توانید تعیین نمالید اه ماژوی جدلد در اجای قاب انتخاب شده قرار گیرد.

4( تنظیمات عمومی 

 قسمت چهارم اشتری پشآ میانبر به چشد عملیات عمومی و مهم پورتای می باشد اه عبارتشد از: 
1( تکمه »سالت« میانبری به تشظیمات سالت است اه در حالت عادی از مسیر مدلر/ تشظیمات سالت در دسترس می باشد. 

2( تکمه »ااربران« میانبری به مجوزهای ااربر است اه در حالت عادی از مسیر مدلر/ مدلرلت ااربران در دسترس می باشد. 

3( تکمه »نقش« میانبری به نقش های امشیتی است اه در حالت عادی از مسیر مدلر/ نقشهای امشیتی در دسترس می باشد.

4( تکمه »فالآ ها« میانبری به مدلر پرونده است اه در حالت عادی از مسیر مدلر/ مدلرلت فالآ در دسترس می باشد. 

5( تکمه »راهشما« میانبری به سالت مرازی DotNetNuke است اه در لنجا در صورت تسلط اافی به زبان انگلیسی، براحتی می توانید ضمن لششا شدن با لخرلن تغییرات 
در هسته و ماژوی ها، راهشمالی های لازم و حتی لخرلن نسخه نرم افزار DNN را نیز رالگان درلافت نمائید.

6( تکمه »ابزار ها« میانبری به ابزارهای سالت است اه در حالت عادی از مسیر مدلر/ ابزارها در دسترس می باشد.

لششالی با اشتری پشآ


